

Wczoraj w Kościele Metrop: Śgo JANA, w czasie Summy, odśpiewano przez całe Duchowieństwo tegoż Kościoła, przy towarzyszeniu organów, dzieło muzyczne *Stoczyńskiego*. W Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow: Przedm., Amatorowie muzyczni w czasie Summy wykonali dzieła *J. Krogulskiego* i *Hajdena*.

Jutro w Kaplicy Archikonfrateracji literackiej przy Kościele Śgo JANA, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę Braci i Dobrodziejów tego Towarzystwa. Zacznie się rano o godzinie 8ej.

Jutro w Kościele OO. *Kapucynów* o godz: 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę s. p. Michała *Maiewskiego*, Kupca i Obywatela tutejszego; na które Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

B. nigra z *Eissmuntów Mazurkiewicz*, Żona Doktora Medycyny, Radycy Stanu, przeżywszy lat 40, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przemieściła się do wieczności. W smutku pograżony Mąż, wraz z Córkami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok Jej, w dniu jutrzejszym o godz: 3ciej po południu z domu Nro 1661 przy ulicy Alea, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do dnia 2/14 Grudnia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 35, na które, tudzież na dawniejsze, w 260 wnioskach, złożono Rsr: 2,724 kop: 15 (zł. 18, 161). Na żądanie 23 Uczestnikom wyplacono (prócz procentu za r. b. Rsr: 2 k. 91), Rsr: 825 k. 40¹/₂ (zł. 5, 502 gr. 21), i umorzono książeczek oszczędności 9; przeto Uczestników 3,609, posiada kapitał Rsr: 101,774 k. 31¹/₂ (zł. 678,495 gr. 13.)

W Księgarni *Zawadzkiego i Węckiego* znajdują się: *Kazania i Mowy pogrzebowe*, p. X. Kanonika *Metlewicza*, 2 tomy, zł. 12. *Klementyna czyli życie sieroty p. Boguckiego*, 6 tomów, zł. 30. *Kalendarz Janickiego Powszechny*, popularno-naukowy, i wszystkie sprzedają się także w tej Księgarni. Przyjmuje się również prenumerata na podróże Arago z rycinami; wyszłe dwazeszty otrzymać już można; opłata na to dzieło uiszcza się całkowicie lub częściowo.

Głównym powodem do zabaw w dniu świątecznym był wczoraj w Warszawie śnieg; tyle go spadło, że przy kilkstopniowym mroziku, wszędzie snuły się sanie, sanki i saneczki. Odwiedzano też i dawniej jedyną w dniach podobnych *Więjską Kawę*. Nawet już znaleziono stosowne miejsca do ślizgawki; to nam przypomina takie zdarzenie: Lat temu kilkanaście, Elegant dumny, nie miał zwyczaju grzecznie witac a tem bardziej pozdrawiac zna-

omych, których spotykał na ulicy. Właśnie po pierwszym przymerzku, gdy szedł Krakowskiem-Przedmieściem, pośliznął się mimowolnie przed Kościołem *Bernardynów*, upadł, i był przekonany że złamał nogę; podniesiono go, a ujrzawszy się klęczącym przed Kościołem, i ucieszony że nie został kaleką, przysiągł oddać do końca życia okazywać należną cześć przed każdą Świątynią BOŻĄ, i być grzecznym dla zacnych Osób.

Złożono w Red: Kurjera od F.S. za nieporządek zł. 1, dla moralnie zaniedbanych Dzieci. M.

Handel galanteryjny Rudolfa May przy ulicy Krakowskie-Przedm: wprost odwachu. Mam zaszczyt donieść Szan: Publiczności, iż do Handlu mego nadeszły z zagranicy najwsięższe towary, które do gustownego i eleganckiego umeblowania pokojów, salonów i buduarów służyć mogą; między niemi odznaczają się ozdobne Lampy Carcelowe, stara Porcelana saska i inne. Przyczem mam honor oznajmić, iż mając zamiar niektóre artykuły zupełnie w moim handlu skasować, iako to: Faïans angielski, Porcelanę, Szkło szlifowane a w szczególności Zabawki dziecinne, takowe po *znaznie* *zniżonej* cenie sprzedawać będę. Mam nadzieję, że Szan: Publiczność, która przez tyle lat względami swoimi mnie zaszczycała, i w tym roku, z powodu nadchodzących Świąt, licznie handel mój odwiedzić raczy. R. May.

Dzieło p. t.: *Zbiór wiadomości historycznych i aktów dotyczących Dzieścicin kościelnych na Rusi* powagą *Metryk* królewskich, koronnych i litewskich, tudzież *Dekretów Roty Rzymskiej*, *Zbieru* praw *Volumina Legum* zwanych i innych wiarogodnych dokumentów wsparaty, rozwiązaniem niektórych w tym przedmiocie zarzutów objśniony i chronologicznie ułożony przez X. Jana *Pocieja* Kanonika Katedr: Chęłmi, wyszło na widok publiczny z Drukarni *Józefa Unger*. Nabyć go można w Księgarniach Warsz.; oraz u Autora przy ul: *Krochmalnej* Nr 991, po zł. 5 za exemplarz.

(Art. nad.) Warszawa tyle ma obecnie zajmujących przedmiotów, tyle szczegółów bawiących oko i uwągi godnych, iż nie obeznać się z niemi, byłoby toż samo, co nie czuć smaku w rzeczach dobrych, a nawet lekce ważyć to, co jest utworem dobrego gustu, i co pod każdym względem naśladowania jest godnem. Dni temu kilka, iak przechadzając się w Warszawie po Krakows: Przedmieściu, rzuciłem okiem na napis: *Winnica Węgierska, Francuzka i brzegów Renu*, na domie narożnym po *Janie Antonowic* Nr 457 (dziś *JP. Bellego*), wychodzącym na Krakowskie-Przedmieście i ulieg Senatorską. Wstępując w to miejsce, mające dla gości pokoiki oddziel-

ne urządzone z gustem i pięknie, przypominałem sobie, iak Przodkowie nasi, bawiąc się wesoło przy węgrynie, wspominali sobie nieraz, iż na dnie kielichu spoczywa prawda, a obok niej przyjaźń; i w samej rzeczy, w winie ią tylko obok prawdy znaleźć można; a w przyjaźni, iak jest miło rozmawiać przyjemnie i serce jednoczyć z sercem! Przekonywa nas o tem najlepiej w swojej nieśmiertelnej *Antimonochomachji*, zawsze wesoły, zawsze ienjalny *Krasicki*. Węgryni u naszych Dziadów i Pradziadów był napoiem najzdrowszym, i dziś wszystkie najwytowniejsze ozdabia stoły. On to iest duszą przyjemnych zabaw, dowcipnych żartów i uczonych rozpraw; z umiarkowaniem użyty wzmacnia zdrowie i przedłuża życie. Kilka godzin zeszło mi przyjemnie w tym zakładzie nowym, a to wpośród osób różnego powołania i stanu. Znalazłem w tem miejscu i znajomych, i przyjaciół, i na wzór Ojców, przy połączeniu się spólnym, zanuciliśmy sobie:

Ach! w przyjaźni, przy Węgrynie,
Jakie prędko czas uchodzi!
Wino dobre, życie słodziej,
Napełnijmy niem naczynie. —
Odgađnijmy myśli święte,
Co nam w dani szczęście wrożą;
Chwile te niech się przedłużą;
W miłym gronie rozpoczęte. —
Tutaj życie przyjaźni szczerza,
Tu człek w człeku widzi brata;
Tu chwila błogo ulata,
Uścisk wzajemny odbiera. —
Tu zawiści nikt nie knuie,
Bo tu prawdy panowanie;
I tu zawsze w każdym stanie,
Człowiek swoją wartość czuie. —

I nie można nie być wesołym tam, gdzie skrzętna usługa w okamgnieniu wszystkiego dostarcza; gdzie Gospodarz uprzejmy i wesoły rad iest Gościom, i swą otwartością podoba się wszystkim, gdzie cena towarów umiarkowana, wino w różnym gustunku węgierskie i francuzkie bardzo tanie, na spore sprzedawane kufle po groszy 20. I ktokolwiek czytać będzie ten wiernie skreślony ustęp: o winie, radzę, żeby przekonał się naocznie, i zapisał do grona naszego, iako wielbiciel tego co iest dobre, smaczne i tanie, pod godłem: «*Winnica Węgierska, Francuzka i brzegów Renu.*» — *Kropinowski* z Krakowa.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Pannie Mgólatce*, *J.Pani Halpert* 2-króć, i *J.P. Jasiński*, oraz *Wszyscy*; po *Piątrze wyżej*, *J.Pani Słwińska*, *J.P.P. Jasiński* i *Szymanowski*. — Obfity w działaniu co raz nowych płodów literacko-scenicznych, *Józef Korzeniowski*, napisał nową dramę pod tytułem *Pani Kasztelanowa*, i przesłał ją teatrowi Lwowskiemu.

Fabryka i Skład Wyrobów Szylkretowych, w rogu filarów przy ulicy Miodowej exystująca, zaopatrzoną zo-

stała świeżemi i dobrem odznaczającemi się francuzkimi wyrobami szylkretowemi, zsfioniowej kości i bawolego rogu; iakoteż Perfumami angielskimi i paryzkimi; *Lustrami* do podróży; *Cygaraczkami*; *Szczotkami* do włosów; *Szczoteczkami* do zębów, paznokci; asortymentami najlepszych mydeł toaletowych i rozlicznych kosmetyków. O cenach iak najprzystępniejszych, *Szanobliwcy* Publiczność sama przekonać się zechce.

Wzywa się Osoby niżej wymienione, aby po odbiór Patentów do trudnienia się prywatną edukacją młodzieży, świadectw szkolnych i odpowiedzi na podane prosby, zgłoszili się bezzwłocznie do Kancelarji *Gimnazjum Gubernjalnego Warszawskiego*; iako to: *Andrzejewska Wik*, *Auffschlag Jul*, *Bowe Jan*, *Barbier Ludwika*, *Bertell Ign*, *Brodowicz Teofila*, *Bahn Zygm*, *Bronn Kar*, *Bajlet Ludwika Uranja*, *Bull John*, *Bloch Aug*, *Bogdański Bogum*, *Boguski Jan*, *Boguski Wład*, *Bunke Marja*, *Corcelle Eulija*, *Czachowski Ant*, *Cohn Jak*; *Dąbkowska Marja*, *Dłuzniewski Wik*; *Franek Piotr*, *Guillon Magdalena*, *Gadomski Fran*; *Hugnenin Fanny*, *Hoffmann Franciszka*, *Hutschon Jul*, *Jerzyńska Zuz*; *Jaques Kar*; *Junot Marja*, *Jachowicz Karolina*, *Kędziński Józ*; *Kossakowska Hel*; *Kowalska Zofja*, *Kraków Paulina*, *Kordynowicz*, *Krzemiński Tom*; *Klem Anna*, *Leonhardi Waldemar*, *Łubieński Felz*, *Lauther Elz*; *Łastowiecka Paul*; *Mieszkowski Polikarp*, *Meyer Anna*, *Mórawski Józ*; *Mrozowski Lud*; *Menzmann Bernhard*, *Mańko Marja*, *Nowakowski Józ*; *Norblin Sylwan*, *Nixdorf Franciszka*, *Pa tenacy Fryderyk*, *Pawłowska Kamilla*, *Piotrowski Romuald*, *Remond Zofja*, *Renon Barb*; *Regamej Lud*; *Sonabud Paweł*, *Schmidt Ant*, *Skibiński Rom*; *Sierzyński Hip*; *Szchadarski St*; *Sleszyński Wład*; *Scherzmann Hirsch*, *Sulicki Edw*; *Trochanowska Tekla*, *Rościszewska Józ*; *Tytz Kar*; *Ulanowska Aniela*, *Wiechura Leont*; *Winkler Wilh*; *Wojciechowski Kons*; *Wrońska Cecylja*, *Wagner Oktawja*, *Wicherkiewicz Hip*; *Zabiełto Adam*, *Zabielski Alex*; *Garnier Anna*, *Gubut Edward*, *Hildebrand Wilhelmina*.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej*, w dniu 25 Listop: (7 Grudnia) r. b., 51 Uczestników, złożyło Rsr: 159 kop. 30 czyli zł. 1062; a cały kapitał przez 402 Uczestników posiadany, wynosi Rsr: 4,457 kop. 86 czyli zł. 29,719 gr. 2.

Anglja. — Królowa 9go b. m. miała wrócić z wspaniałej wyprawy do *Windsoru*, gdzie miała odbyć się narada tajna celem oznaczenia dnia na zagaenie Parlamentu. — Od 4go b. m. Ministrowie znowu są zgromadzeni w stolicy. — Z wielu miast dochodzą prośby o zniesienie cła od zboża. — Artylerja ma być niebawem wzmocnioną o 1,000 ludzi. — Eskadra ewolucyjna złożona z 5ciu okrętów linjowych, 3go b. m. wróciła do *Portsmutu*. — Podług najnowszych wiadomości z *Indji wschod*: nie ma wątpliwości, że Anglicy niebawem wnieszą się do sprawy *Penszabub*. Gubernator Jeneralny Generał *Harding* przyspieszył swoje przybycie do granicy; plany jego ieszcze są tajne, ale wszystko rokuie bliskość wojny. Dwa pułki które miały wracać do Anglji, otrzymały rozkaz pozostać, a kilka pułków krajozców wysłano ku granicy. W *Penszabubie* tymczasem *Ranik Matka Rat-*

szacha i siostra zamordowanego *Dszowair Singa* zdołała pozornie władzę ogarnąć; Wezyra jeszcze nie mianowano. Wiadomość o zamordowaniu *Peszora Singa* była fałszywie rozsiąta, aby podburzyć żołądactwo przeciw *Dszowair Singowi*; pierwszy znajduje się w niewoli w *Attok*. Afganie pod dowództwem *Akbara Chana* oczekują w *Dszelalabadzie* stosownej chwili, aby wtargnąć do *Peszaur*. — Admirał *Cochrane* (Koszran) na wyprawie do *Borneo*, zawarł układ, mocą którego odstąpiło Anglii 30 mil ang: wybrzeża na wyspie *Laboan*. — W więzieniu w *Kilkeny* w tych dniach uśmierzone rokosz więźniów.

Belgja. — Mocą Królewskiego rozporządzenia wyznaczono nagrodę 5,000 fr. za najlepszą historję Belgji, przez Belgijczyka napisaną. — W miejsce *Xdza Pecci*, Hrabia *Massano* przybędzie jako Nuncjusz PAPIEŻKI.

Francja. — Dwór około 20go b. m. przybędzie do pałacu *Tjulerji*. Nowe pokoje dla Xżnej *Adelajdy* w pawilonie *Flory*, są gotowe i umeblowane. — Poseł ang: *Lord Cowley* (Kolej) wraca do zdrowia. — W dzienniku algierskim czytamy: Szeryf który z zachodnich stron Algierji wtargnął do prowincji *Konstantyny*, ukazał się tylko i znikł. Skoro wiadomość o jego przybyciu doszła do *Magans*, bułce sprzymierzonych pokoleń *Uled Abd el Nur* i *Uled ben Kun* wystąpiły konno aby go atakować; lecz Szeryf znikł bez śladu. — Parostatek *Meteor* oczekiwał jeszcze w *Tangerze* Posła marokańskiego, mającego przybyć do Francji. Jest to Gubernator z *Tetuan* *Kaid Achas ben Assos*, jeden z najbogatszych i najdumniejszych Marokanów; mówi cokolwiek po hiszpańsku. Ponieważ poselstwo odbywa własnym kosztem, zda się przeto, iż nie rozwinię zbyteknego przepychu. Z *Tangeru* donoszą 16go z. m., iż Sułtan *Abdel Rhaman* doszła, że dla braku dostatecznych sił nie może osiągnąć *Abdelkadera*, ale nie ma nic przeciw temu iść Francuzi zechcą go ścigać na ziemi marokańskiej; nie wie jednak w jakim świetle jego poddani uważać będą wtergnięcie Francuzów, i obawia się, aby nie połączyli się z Emirem. Syn Sułtana *Muley Mahomed* dowódzca Maurów w *Isli*, udał się do *Fez*, celem zastąpienia Ojca. Jego fanatyzm i charakter popędliwy wzniecają obawę, aby wbrew woli Sułtana nie okazywał nieprzyjaźni dla Francuzów, zwłaszcza iż pała jeszcze chęcią pomsty za klęskę pod *Isli*. Cała ludność marokańska jest wzburzona. Powiernik Sułtana jest nieprzyjacielem Francuzów. — Na zarzuty ang: dziennika *Czas*, że Francuzi okrutną prowadzą wojnę w Algierji, przypomina dziennik *Sporów* postępowanie Anglików w Nowej Zelandji. Na rozkaz tamecznego Gubernatora, kraiovcy wbitwach ranieni,

miają być bagnietami zabiiani. — W *Lugdunie* dotkliwie daie się uczuć brak pieniędzy. — W szkole egipskiej urządzonej kosztem *Mehmeda Alego* w Paryżu znajduje się obecnie 60 uczniów, między niemi 2ch synów Wice-Króla i 2ch synów *Ibrahima Baszy*; prócz tego Wice-Król utrzymuje kilku młodych ludzi Egipcjan przy szkole weterynaryi, przy szkole handlowej i w kilku warsztatach; ogółem liczba Egipcjan kształcących się we Francji, dochodzi 80. — *Z Langr* piszą, że Xżę *Joinville* (Żugwil) zabłądziwszy na łowach, zaszedł do chaty węglarza, gdzie zastał starą Kobiętę, która z początku nie chciała go przyjmować, ale dopiero po długich prośbach uczęstowała go chlebem razowym, serem i wodą. Xciu smakował ten posiłek, a kazawszy sobie wskazać drogę, wymienił staruszcze swoje nazwisko i wręczył zdziwionej 50 fr.

Hiszpanja. — *P. Marlynez de la Roza*, mianowany także Grandem Hiszpanji.

Turcja. — Małżonka Posła francuzk: w *Stambule*, wskutek za wczesnego rozwiązania, była niebezpiecznie chora, teraz wraca do zdrowia.

Włochy. — Z *Rzymu* 20go Listop: Wczoraj około południa, udał się *J. C. W. Xżę Oldenburgski*, Kuzyn *N. CESARZA* Rosyjsk:, do Apostolskiego pałacu w *Watykanie*, dla oddania Jego Apostolskiej Mości wizyty. W towarzystwie Xięcia *Junci*, którego PAPIEŻ przyjął z wszelkimi iego stopniowi przynależnymi honorami, znajdował się nadzwyczajny Poseł i pełnomocny Minister *N. Cesarza Ross: przy Rzymskim Dworze JW. Buteniew*.

Rozmaitości. — W roku 1806 w czasie wojny z Prusami, gdy *Napoleon* iechał konno z *Wiltembergu* do *Potsdamu*, napadła go w drodze burza, skutkiem czego do domu Wielkiego Łowczego Saskiego skierować się zamierzył. Jakoż przybywszy tam, niezmiernie zadziwił się, gdy usłyszał, że go piękna Kobieta nazwała po imieniu. Była to *Egipcjanka*, wdowa po Oficerze wojska francuzkiego w Egipcie, od 3ch miesięcy w *Saxonji* u pomienionego Łowczego mieszkająca, który ją do siebie przyjąwszy, obchodził się z nią bardzo dobrze. Cesarz przeznaczył jej 1,200 franków rocznej pensji, i przyrzekł staranie o jej dziecięciu. «Pierwszy raz dopiero», zawołał, «zsiadłem z konia, właśnie iak gdybym przeczuwał, że mnie czekał dobry uczynek.» — W niektórych hiszpańskich prowincjach, obowiązek Cyrulika wypełniaią kobiety. We Francji, w czasie panowania Królów pierwszej dynastji, także płęć piękna tem trudniła się. W dzień ślubu, Żona musiała ogolić Mężę. Warunek ten zawierał się w kontraktach ślubnych. Taki zwyczaj zachował się we Francji aż do czasów *Childeryka IIIgo*, i jeszcze istnieje w niektórej części *Indji wschodnich*. — Fabryki płótna w Belgji, zatrudnia-

ią 400,000 ludzi. — *Największa szabla w świecie.* W arsenale w *Grenwidz* pokazują szablę tak długą, że sięga przez 3 podwórza tego gmachu; waży ona 216 centnarów bez żelaznej pochwy; możnaby było z niej wykuć 42,000 o trz; podług mniemania ludu, przyjdzie kiedyś człowiek, który tę szablę podniesie, i on to będzie prawdziwym bohaterem. — Na kolei żelaznej z *Londynu* do *Brighton*, zaprowadzono takie nowe środki ostrożności: Każdy Urzędnik Towarzystwa, ma być w pewnych perjazdach examinowany dla przekonania się czy pamięta przepisy do jego fachu należące i czy je pojmuje. Każde zapomnienie tych przepisów ma być surowo karane, chociażby przez to nie było spowodowane nieszczęście. Za każdy kwartał, w którym nie będzie przypadku na kolei, Dyrekcja daruje do tak zwanego ochronego funduszu maszynisty, palaczów, konduktorów i strużów kolei, 50 dukatów. Skład wszystkich Oficjalistów, ma być obznajomiony z wszystkimi przypadkami zachodzącymi na innych kolejach i ich przyczynach, dla zapobieżenia im na przyszłość. — W *Wiedniu* ma być zbudowana olbrzymia *Katarynka*, która będzie przewożoną parą kołmi; przedsięwzięcie spodziewa się znacznego zysku, gdyż każdy słuchacz z ochotą co zapłaci, aby tylko pozbyć się okropnego hałasu tej muzyki.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Baron Edward Rastawiecki z Dolhobyczewa; First Jul: Komisjoner z Hanoweru; Gamrath Ign: Oby: z Krakowa; Hryniewski Stefan Oby: z Witebska. Karśnicki Paweł Radea Honor: z Brześcia Lit; Malinowski Cezar Oby: z Kiiowa; Saller Karol Urząd: z Berlina. (G. P.)

DONIESIENIA.

DOBRA Łukówek piękny z Wsią zarobną, z Folwarkiem Rudnią wsią tegoż nazwiska, w Gub: Lubelskiej Pow: Kraśnostawskim Okręgu Chełmskim położone, mające rozległości wólk 65, w glebie pszennej, są z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość na gruncie, lub w W. Karwowskiego Patrona Trybunału Lubelskiego, do sprzedania plempotencją umocowanego, u którego opis Dóbr i Inwentarze znajdują się.

40 ZŁOTYCH NAGRODY. — Dnia 13go b. m., zgubiona została (jak się zdaie, koło Teatru) **KAMEA-BROSZA**, w oprawie złotej, z Krawawniku, z wyobrażeniem Centaura białego z małym Kupidyem. Broszka odpadła od ubioru przez odłamanie się od szpilki. Była to miła pamiątka, a przez to tylko szacowna. Znalazca raczy oddać pod Nr 1256 na Nowym Świecie na 1sze piętro, nad Cukiernią Buola, lub do Drukarni Kurjera.

SZPADY wojskowe i cywilne, **KAPELUSZE** stosowane, **PENDENTY**, **FELCECHY**, i tym podobne przedmioty, są do sprzedania za pomierną cenę, w Sklepie Szachny Finka, w domu pod Nr 1799 przy ulicy Franciszkańskiej. — Tamże jest do nabycia **PERSPEKTYWA** za bardzo mierną cenę.

Osoba w średnim wieku, znająca się na domowym gospodarstwie, umiejąca po polsku dobrze czytać i pisać, życzy

być sobie zająć się **ZARZĄDZENIEM DOMU**, u bezżennej lub Duchownej osoby, lub gdzie Pani potrzebuje zupełnego wyregulania. Mieszka tymczasowo przy ulicy Elektoralnej Nr 745. Wiadomość w Sklepie powroźniczym.



ZEP: 9000. Jest do umieszczenia na pewny Nr hipoteki Domu, przy której z pryncypalniejszych ulic miasta. Osoby, życzące taką sumę nabyć, zechcą się zgłosić bezpośrednio do Składu Materiałów Aptecznych Ludwika Spiess i Spółki, na placu Ratuszowym, gdzie o bliższych warunkach dowiedzieć się można.

OWOC SZLĄZKI.

Zawiadamia się Szano: Publiczność, iż **OWOC** przybyły Berlinką ze Szlązka, dla degodności znacznych Gospodni, ze Statku do Hotelu Połaskiego przy ul: Bednarsk: N: 2680, przeniesionym został. Osoby zatem chcące zaopatrzyć się na *Gwiadzie* w wyborne *Burzuwki*, *Renety*, *Szetetyny*, *Kalwiny* i t. p., za cenę bardzo umiarkowaną, powinny z zakupieniem takowych pośpieszyć, gdyż zapas znaczny, iaki jeszcze znajduje się w wspomnionem miejscu, z przyczyny zbliżającej się zimy, razem sprzedany zostanie.



WIEPRZ siersci białej, bez żadnej skazy, wyszedł z Nru 617 dnia 12 b. m. Ktoby o nim wiedział, niech da znać pod tenże Nr do Struza, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.

KANTOR STRĘCZEN

Gubernantek i Gubernarów przy ulicy Leszno Nro 736, drugi dom od ulicy Rymars: na lewo, na dole od frontu.

Dana z wysokiem ukształceniem, posiadająca doskonale język francuzki, polski i niemiecki, życzy sobie dawać lekcje w znakomitych domach. — Nauczyciele i Nauczycielki, Polacy, Niemcy, Francuzi i Anglicy, z muzyką lub bez, życzą sobie znaleźć miejsce na Prowincji lub w Warszawie. — Profesorowie i Metrowie rozmaitych przedmiotów i talentów, życzą sobie dawać lekcje. — Francuzki chodząc na godzinny konwersacji. — Osoba posiadająca talent muzyczny i inne wiadomości, chce dawać 3 lub 4 godzin lekcji dziennie, za stół, mieszkanie i wygody. — Młodzieniec który ukończył Gimnazjum i Kursy Prawne, życzy za stół, stancję i wygody, zajmować się korepetycją Uczniów uczęszczających do klas. *J. Poland*

Dzisiaj rano zimna stopni 8. Wczoraj w południe 5. **TEATR WIELKI** Jutro, 88my raz *Niema z Porticy*. — Dzisiaj, w Rozmaitości przed *Dwoma Pojedynkami*, z powodu słabości *J. Pani Sliwńskiej*, zamiast *Fioriny*, będzie 45ty raz *Niedorostek*.

SRZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO
NA KUFLE
z FABRYKI

J. F. SZYMANOWSKIEGO,
Rozpocznie się jutro w domu dawniej Petyskusa, teraz Wgo Brunwein, przy ulicy Senatorskiej, pod znakiem: **WALHALLA**; o czem Szano: Publiczność, taż Fabryka ma honor zawiadomić.